
 
 
 

Kaip pasigaminti kaukę 
 

 
 
      Kaukei pasigaminti reikės : 
 

1. Eskizo - idėjos 
2. Trij ų litr ų talpos stiklainio 
3. Plastilino 
4. Rankšluostinio popieriaus 
5. Lipalo  
6. Kartono 
7. Putų „Macroflex“  
8. Akrilini ų dažų 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
Norima kaukė iš plastilino formuojama ant stiklainio, geriausia 
trij ų litr ų talpos. Taip atsiskleidžia jos reljefiškumas ir 
charakteris.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Norint, kad kaukė būtų didesnė, formos tęsinį galima daryti iš 
kartono. 
 

 

                            

          
 

 
 
 



 
 

 
Suformuota iš plastilino kaukės forma aplipdoma keliais šlapio 
rankšluostinio popieriaus sluoksniais – vėliau, tepant lipalą, 
kaukės forma neprilips prie pagrindo. Kad popierius gerai 
priglustų prie formos, naudojamas teptukas. Juo šlapia 
popieriaus masė yra įtapšnojama į gilesnius ir smulkesnius 
ruošinio griovelius. 

 

 
Toliau šešiais sluoksniais klijuojamas rankšluostinis popierius, 
vilgytas lipalo ir vandens mišinyje. Mišinio koncentracija 1:10. 
Baigus klijavimo darbus ruošinys paliekamas džiūti, kol 
popierinė forma sukietės. 



 
 

Kitas etapas – ruošinio nuėmimas. Peiliu atrėžiamas jo kraštas ir 
nuo stiklainio atsargiai palaipsniui nuimama sukietėjusi 
popierinė forma. 

 

 
 
 

Norint dar labiau prapl ėsti kaukės ne veidinės dalies formas ir 
plėtoti idėją, ruošinys, pažymint jo vietą ir dyd į, perpiešiamas ant 
didelio vatmano lapo. Piešinys atliekamas naudojant 
„Macroflex“ putas. J ų džiūvimo metu, susidarius storesniam 
išdžiūvusių klij ų sluoksniui, mūvint pirštin ę dar galima 
papildomai paformuoti norimas vietas. 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
Putoms „Macroflex“ išdžiūvus, ruošinį galima pjaustyti ir taip 
gauti dar tikslesnes formas. Kaukei dažyti tiks nenuplaunami 
akriliniai dažai. Galima vaikišką guašą maišyti su lipalu ir tokiu 
būdu patiems pasigaminti nenuplaunamų dažų. Kaukė baigiama 
dekoruoti įvairiomis audinių atraižomis, plunksnomis, 
papuošalais ar kitais aksesuarais. 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

Tokiu būdu galima įgyvendinti pačias sudėtingiausias savo 
idėjas 

 



 
 

 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 


